
Rio Grande do Norte , 05 de Maio de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1508 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    109 

a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação 
supra mencionada, em favor das empresas relacionadas a seguir: 
  
ANTONIONY FERNANDES DE ARAUJO - CNPJ: 
13.830.976/0001-33 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 21, 22, 24, 25, 26 ; totalizando o valor de 
R$ 468.310,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil, trezentos e dez 
reais). 
  
ROBERTO FERREIRA DA SILVA 29393230463- CNPJ: 
24.263.541/0001-70 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 15, 16, 17, 18, 
19, 20 ; totalizando o valor de R$ 178.000,00 (cento e setenta e oito 
mil reais). 
  
SINALARTE COMERCIO, SERVIÇOS E PAPELARIA LTDA -
ME- CNPJ: 08.621.352/0001-76 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 23 
; totalizando o valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais). 
  
Monte Alegre/RN, 28 de abril de 2017. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:6CA27ABF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 167/2017 
 
Processo de Despesa nº: 414002/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 167/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ANDRÉ BELÍSIO BEZERRA DA 
SILVA. Objeto: Serviço de instalação de Antena Digital.; Preço 
Global: R$ 160,00(cento e sessenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 04/05/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:F1593CBA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO. Nº 152/2017 

 
Processo de Despesa nº: 412161/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 152/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: ANA CARLA DE MEDEIROS 
TRINTADE. Objeto: Contratação de pessoa física para prestação de 
serviço (Arbitragem referente as modalidades Arco e Flecha, 
Arremesso de Lança, Cabo de Força e Corrida com Tora)atender 
demanda do I JOGOS ESCOLARES INDÍGENAS, envolvendo todas 
as escolas da nossa rede municipal de ensino (Ensino Fundamental) 
no período de 18 a 20 de abril do corrente ano. As referidas provas 
serão realizadas no último dia(20/04).; Preço Global: R$ 
715,00(setecentos e quinze reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  

Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2053 - Manutenção do Setor de Cultura 

Função: 13 - CULTURA 

Sub-Função: 392 - DIFUSÃO CULTURAL 

Programa: 0247 - APOIO E INCENTIVO À CULTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 19/04/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:F76E233A 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
AVISO LICITAÇAO 

 
Pregão Presencial nº. 015/2017 – SEIMURB 
Proc. Nº 036/2017 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeada 
pela Portaria n°. 398 de 21 de fevereiro de 2017, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados 
que no dia 17 de maio de 2017, às 11h00min, na sede da Secretaria 
Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada à Rua 
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor 
Preço, cujo objeto e Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificado em 
Termo de Referencia em anexo ao Edital.. Conforme especificações 
constantes o Termo de Referência anexo ao edital. Demais 
especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à 
Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, 
no horário de 07h00min as 13h00min ou no site oficial  
www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações. 
  
Mossoró-RN, 05 de maio de 2017 
  
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Flussieur Aurelio Vieira Galdino 

Código Identificador:1FA087ED 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO LICITAÇAO 
 
Pregão Presencial nº. 016/2017 – SEIMURB 
Proc. Nº 037/2017 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeada 
pela Portaria n°. 398 de 21 de fevereiro de 2017, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados 
que no dia 18 de maio de 2017, às 08h00min, na sede da Secretaria 
Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada à Rua 
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor 
Preço, cujo objeto e o Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de equipamento de informática, conforme especificado 
em Termo de Referencia anexo ao Edital (anexo I). Demais 
especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à 
Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, 
no horário de 07h00min as 13h00min ou no site oficial  
www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações. 
  
Mossoró-RN, 05 de maio de 2017 
 
  



Rio Grande do Norte , 05 de Maio de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1508 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    110 

FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Flussieur Aurelio Vieira Galdino 

Código Identificador:0117B6A9 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO LICITAÇAO 
 
Pregão Presencial nº. 017/2017 – SEIMURB 
Proc. Nº 038/2017 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeada 
pela Portaria n°. 398 de 21 de fevereiro de 2017, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados 
que no dia 18 de maio de 2017, às 11:00min, na sede da Secretaria 
Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada à Rua 
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor 
Preço, cujo objeto e o Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificado em 
Termo de Referencia em anexo ao Edital. Demais especificações e 
detalhes encontra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino de 
Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 
07h00min as 13h00min ou no site oficial  
www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações. 
  
Mossoró-RN, 05 de maio de 2017 
  
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Flussieur Aurelio Vieira Galdino 

Código Identificador:AA27D00D 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO LICITAÇAO 
 
Pregão Presencial nº. 018/2017 – SEIMURB 
Proc. Nº 039/2017 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeada 
pela Portaria n°. 398 de 21 de fevereiro de 2017, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados 
que no dia 19 de maio de 2017, às 08:00min, na sede da Secretaria 
Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada à Rua 
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor 
Preço, cujo objeto e o Registro de preços para futura e eventual 
aquisição do material de limpeza, conforme, Termo de Referencia 
em anexo ao Edital (anexo I). Demais especificações e detalhes 
encontra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 
106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min 
as 13h00min ou no site oficial  
www.prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações. 
  
Mossoró-RN, 05 de maio de 2017 
  
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Flussieur Aurelio Vieira Galdino 

Código Identificador:8B81EC64 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO – 

PROCESSO/MOB/RN Nº 091/2015 – TOMADA DE PREÇOS Nº 
009/2015 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OURO BRANCO/RN, CNPJ 
(MF) nº 08.095.473/0001-21. CONTRATADA: JUDSON G. DA 
SILVA & CIA LTDA - ME, CNPJ sob o n° 08.838.881/0001-26. 
OBJETO: Prorrogar a Vigência do Segundo Termo Aditivo por mais 
120(cento e vinte) dias. Base legal: Lei n° 8.666/1993.  
  
Ouro Branco/RN, 09 de Janeiro de 2017. 
  
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO DA SILVA 
Prefeita 

Publicado por: 
Wellington Batista dos Santos 

Código Identificador:25474C0A 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO/MOB/RN Nº 
059/2017– PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2017 

 
ASSUNTO: Contratação de empresa(s) para Registro de Preços de 
material de uso diário (expediente) para atender a demanda das 
secretarias municipais de Ouro Branco /RN. 
  
Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato 
adjudicatório. 
  
HOMOLOGO o presente procedimento objeto desta licitação de 
acordo com o artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 
1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo 
a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação, 
em favor das licitantes relacionadas a seguir: NICOLAS DANTAS 
DA CUNHA-ME, CNPJ N° 19.210.207/0001-19; que cotou valor 
total de R$25.468,30 (Vinte e cinco mil quatrocentos e sessenta e oito 
reais e trinta centavos); MAÉCIO SUERDO DE MEDEIROS - ME, 
CNPJ: 27.252.696/0001-08, que cotou o valor total de R$53.915,00 
(Cinquenta e três mil novecentos e quinze reais); INALDA 
MEDEIROS DE SOUZA – ME, CNPJ: 40.757.098/0001-40, que 
cotou valor total de R$ 728,50 (setecentos e vinte e oito reais e 
cinquenta centavos) e FRANCISCO DAS CHAGAS DE AZEVEDO - 
ME, CNPJ: 40.810.541/0001-08, que cotou o valor total de R$ 
24.903,50 (Vinte e quatro mil novecentos e trinta reais e cinquenta 
centavos). Maria de Fátima Araújo da Silva – Pela Proponente 
Contratante e NICOLAS DANTAS DA CUNHA, MAÉCIO 
SUERDO DE MEDEIROS, INALDA MEDEIROS DE SOUZA e 
FRANCISCO DAS CHAGAS DE AZEVEDO – Pelas Proponentes 
Contratadas. 
  
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO DA SILVA 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Wellington Batista dos Santos 

Código Identificador:704F7A9D 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PROCESSO/MOB/RN Nº 059/2017– PREGÃO PRESENCIAL N° 

028/2017 
 
PROPONENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OURO 
BRANCO/RN, CNPJ (MF) nº 08.095.473/0001-21. PROPONENTES 
CONTRATADAS: NICOLAS DANTAS DA CUNHA-ME, CNPJ N° 
19.210.207/0001-19; que cotou valor total de R$25.468,30 (Vinte e 
cinco mil quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta centavos); 
MAÉCIO SUERDO DE MEDEIROS - ME, CNPJ: 27.252.696/0001-
08, que cotou o valor total de R$53.915,00 (Cinquenta e três mil 
novecentos e quinze reais); INALDA MEDEIROS DE SOUZA – ME, 
CNPJ: 40.757.098/0001-40, que cotou valor total de R$ 728,50 
(setecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos) e FRANCISCO 
DAS CHAGAS DE AZEVEDO - ME, CNPJ: 40.810.541/0001-08, 
que cotou o valor total de R$ 24.903,50 (Vinte e quatro mil 
novecentos e trinta reais e cinquenta centavos). OBJETO: Contratação 
de empresa(s) para Registro de Preços de material de uso diário 


